«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА»
ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

РАСПОРЯЖЕНИ  РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 6 июля 2020 года № 131-р

Об итогах прохождения весеннего половодья 2020 года на территории
городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл и

мерах по подготовке к обеспечению безаварийного пропуска
весеннего половодья 2021 года

В связи с аномально теплой весной 2020 года начало паводка
зарегистрировано в конце первой, начале второй декады марта. Пик паводка
произошел во второй декаде марта, что на 3 - 4 недели раньше средних
многолетних значений. Максимальный подъем паводковых вод был
значительно ниже опасных значений.

По итогам прохождения паводка 2020 года подтоплений территорий от
водного объекта, требующих эвакуации населения, не зарегистрировано.
Спасательные формирования находились в готовности, но не применялись.

В 2020 году мероприятия по обеспечению безаварийного пропуска
половодья осуществлялись в соответствии с Планом организационно-
технических мероприятий по безаварийному пропуску весеннего паводка в 2020
году, утвержденным распоряжением администрации городской округ «Город
Козьмодемьянск» от 1 августа 2019 года.

Сведений о попадании потенциально опасных и социально значимых
объектов в зону подтопления не поступало.

Выполненный комплекс организационно-технических мероприятий
позволил обеспечить безаварийный пропуск весеннего паводка на территории
городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл.

В целях организации работы по подготовке к обеспечению безаварийного
пропуска весеннего половодья 2021 года:

1. Утвердить План организационно-технических мероприятий на летне-

осенний и зимний периоды 2020 года по подготовке к безаварийному пропуску
весеннего половодья 2021 года (далее - План).

2. Руководителям учреждений и организаций независимо от форм
собственности, расположенных на территории городского округа «Город
Козьмодемьянск» Республики Марий Эл организовать выполнение мероприятий
Плана, в части касающейся.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя мэра города Козьмодемьянска.

Мэр города Козьмодемьянска      М. Козлов